
 

Hoito-ohjeita 

OKSENNUS-RIPULITAUTI 

Nykysuosituksen mukaan ripuloivalle eläimelle ei pidetä paastopäivää, vaan 

annetaan pieninä annoksina hyvin sulavaa ruokaa. Kotiruuista voi antaa 
keitettyä riisiä ja raejuustoa tai keitettyä kanaa. Eläinlääkäriltä on mahdollista 

saada suolistovaivoihin tarkoitettua erikoisruokaa, esim. Hill’s i/d tai Royal 
Canin Gastro Intestinal.  

Voimakkaasti oksentelevalle koiralle paastopäivä voi olla tarpeen, nestettä 
pitäisi saada silti menemään.  

 
Kissoja ja koiranpentuja ei voi paastottaa päivääkään, vaan olisi hyvä saada 

edes vähän ravintoa pysymään sisällä, runsaasti energiaa sisältävä Nutriplus-
geeli tai Hill’s a/d-ruoka, jota voi antaa myös ruiskulla suoraan suuhun, voivat 

olla avuksi. 
 

Nestetasapainon turvaamiseksi voi antaa suola-sokeriliuosta (Nutrisal tai 
Rehydration Support apteekista tai eläinlääkäriltä; tai litraan vettä liuotetaan 1 

teelusikallinen suolaa ja 1-2 ruokalusikallista hunajaa tai sokeria). Sen lisäksi 
tarjolle tavallista vettä, sillä monet eläimet saattavat vieroksua 

elektrolyyttiliuosten makua. Elektrolyyttiliuos pysyy kuitenkin paremmin 

sisällä. 
 

Mahaa rauhoittavia, ilman reseptiä saatavia valmisteita ovat Canikur Pro, 
maitohappobakteerivalmisteet (Aptus Tehobakt, Biobak, lukuisat ihmisten 

valmisteet), Aptus Attapectin tai Inupekt forte. 
 

Elimistö voi kuivua, jos eläin oksentaa ja ripuloi runsaasti, varsinkin jos 
nestekään ei pysy sisällä. Elimistön kuivumisen merkkejä on ihon jääminen 

poimulle, kun sitä kohottaa selän päältä. Normaalisti iho palautuu nopeasti ja 
kimmoisasti sileäksi. Kuivuneen eläimen limakalvot ovat myös kuivat, ja silmät 

voivat näyttää olevan kuopalla. 
 

Eläinlääkäriin kannattaa ottaa yhteyttä, jos eläin on kuivunut, hyvin väsynyt, 
oksennuksessa on verta tai uloste/ripuli muuttuu mustaksi tai siinä on 

runsaasti verta. Pieni määrä puhdasta verta ulosteessa on melko tavallista 

ripulitaudissa, eikä siitä tarvitse huolestua. Kissalla voi herkästi tulla verta 
ulosteeseen myös, jos uloste on hyvin kovaa.  

 


